
Szeroko na Wąskiej
Trzynasta edycja plenerowej prezentacji hobbystów i kolekcjonerów Szeroko na Wąskiej 2017 przyciągnęła 
ponad 100 wystawców z całego regionu. Tylko raz w roku ulica Wąska artystycznie poszerza swój zasięg 
goszcząc malarzy, rzeźbiarzy, fotografów, modelarzy, rękodzielników i pasjonatów wielu dziedzin.

Niezwykle upalny dzień nie odstraszył wystawców, zachęcił też publiczność do aktywnego uczestnictwa w 
warsztatach malarstwa na wodzie, grze miejskiej dla dzieci oraz spotkaniach z artystami. Na Palcu 20 
Października Automobilklub Wielkopolski Delegatura Mosina zorganizował stoisko dotyczące bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, tam też obejrzeliśmy odrestaurowane zabytkowe BMW Mirosława Warszty oraz kolekcję 
wizerunków papieskich p. Jacka Rogalki.

Niesłabnącym powodzeniem cieszyła się biżuteria artystyczna zaprezentowana przez Alicję Busse, Joannę 
Wegnerowicz, Agnieszkę Antkowiak i Annę Borkowicz oraz Marka Siudę. Origami Doroty Szczepaniak i formy 
wiklinowe Marka Kubiaka konkurowały z folkowym stoiskiem Jadwigi Anioły. Niezwykle ciekawe stoiska 
rękodzieła, form artystycznych, malarstwa, rzeźby zaprezentowały grupy pasjonatów: Klub Bab Wspaniałych, 
Pracownia Artystyczna Rogalinek, Dom Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie, Pracownia Plastyczna GOK 
Komorniki oraz Grupa Rękodzieła Artystycznego w Stęszewie. Grupa rekonstrukcyjna z Lubonia - Eka Poznań w 
otoczeniu zabytkowych fotografii zadziwiała strojami z epoki. Nowoczesna Rzeczypospolita Mosińska to już 
tradycyjnie na Wąskiej stoisko z książkami do wymiany, a tuż obok roczniki gazet lokalnych Jana Bylczyńskiego i 
Marty Mrowińskiej. Agnieszka Bartkowiak zaprezentowała anioły z masy solnej, a Waldemar Wiązek niezwykłą 
kolekcję wykopalisk. Nowością była metaloplastyka Radosława Senftlebena i rzeźby Marka Rachwalskiego.

Uwagę zwiedzających przyciągnęły autorskie kafle ceramiczne Wojciecha Śliwińskiego wytwarzane na miejscu, 
w zaimprowizowanym warsztacie. Malarstwo zaprezentowała Małgorzata Błaszkiewicz, Ewa Gbiorczyk, 
Agnieszka Deker, Marzena Gola, Barbara Walkowiak, Dorota Lohmann oraz członkowie wspomnianych już 
pracowni artystycznych, malarstwo na wodzie wraz z warsztatami poznaliśmy na stoisku Katarzyny 
Hertmanowskiej. Rękodzieło, tkaniny, patchworki pojawiły się na stoiskach Jolanty Ossowskiej, Alicji Adamskiej, 
Barbary Walkowiak, Marzeny Goli, Barbary Przybysławskiej. Alina Pawlak zaskoczyła odwiedzających 
oryginalnymi makramami.

Obrazy wyszywane zaprezentowała Józefa Andrzejewska, decoupage to domena Katarzyny Górnickiej, Moniki 
Kosickiej i Moniki Orlik, natomiast malowanie na drewnie prezentował Dominik Sikorski. Drewniane ramki 
obejrzeliśmy na stoisku Pauliny Olszowej, a kartki okolicznościowe na stoisku Sylwii Dengusiak. Modele 
żaglowców z rejonu Morza Śródziemnego zaprezentował Piotr Stanik, a Remigiusz Roszak modele samochodów i 
okrętów wykonane z plasteliny. Katarzyna Nowicka i Katarzyna Skuła zachwyciły fotografią przyrody, a Tomasz 
Ratajczak oryginalnymi rysunkami. Miłośnicy podróży zaznajomili się z książką Roberta Czerniaka. Tajemnicze 
życie pszczół oraz wytwory ich pracy poznaliśmy dzięki Sławomirowi Biernaczykowi, natomiast Aleksandra 
Pruchniewska przypomniała piękny zbiór kołatek, a Andrzej Dymalski zadziwiającą kolekcję maszyn do szycia. 
Monety i banknoty to domena Damiana Biernackiego i Witolda Wilhelma prezentującego regionalne „Mosiny”.

Na ulicy Wąskiej mogliśmy poznać działalność Mosińskiego Chóru Kościelnego i firmy „Kreacja” Marii Kosz. Izba 
Muzealna zaprezentowała wystawę fotografii „Tego już nie ma – najstarsze zakłady pracy Mosiny”, a Mosiński 
Ośrodek Kultury prace dzieci z pracowni plastycznej. Mosińska Biblioteka Publiczna przygotowała promocję 
książki Zofii Staniszewskiej i niezwykle pasjonującą grę detektywistyczną dla dzieci. Ochotnicza Straż Pożarna 
oprócz wystawy sprzętów ratownictwa zabezpieczała medycznie imprezę, za co serdecznie dziękujemy.

Niemałym wyzwaniem dla wystawców było tytułowe „Artystyczne okno”. Publiczność z zachwytem podziwiała 
kolejne realizacje wykonane z nietypowych materiałów w niebanalnych aranżacjach. Jury konkursu doceniło 
pomysłowość i najciekawsze kompozycje. Fundatorem nagrody głównej była pani Maria Kosz z firmy „Kreacja”. 
Laureatami konkursu zostali: Jadwiga Anioła, Pracownia Plastyczna GOK w Komornikach, Dom Pomocy 
Maltańskiej w Puszczykowie, Barbara Walkowiak, Anna Borkowicz, Barbara Przybysławska, Alina Pawlak, 
Katarzyna Nowicka i Katarzyna Skuła oraz Jolanta Ossowska.

Na scenie zaprezentowały się zespoły wokalne i gitarowe z Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz Chór Emerytów i 
Rencistów „Zawsze Młodzi”, Agnieszka Szymańska – na co dzień występująca w Kabarecie z Woźnej, Witalij 



Łużnyj, Adam Jurczyk, Janusz Waściński z Łęczycy, Justyna Kałuzińska oraz Stowarzyszenie Muzyczne Orkiestra 
Dęta im. hm. Antoniego Jerzaka w Mosinie.
Plenerowa prezentacja pasjonatów i hobbystów otrzymała dofinansowanie z Powiatu Poznańskiego. 
Uczestnikami imprezy byli artyści i kolekcjonerzy z Dopiewa, Lubonia, Komornik, Mosiny, Puszczykowa, Łęczycy, 
Stęszewa. Gościliśmy artystów ze Śremu, Poznania, Czempinia, grupę seniorów z Nowego Tomyśla.

Organizatorzy: Mosiński Ośrodek Kultury oraz Mosińskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe dziękują 
wystawcom i artystom występującym na scenie, gościom, wspaniałej publiczności, ale przede wszystkim 
mieszkańcom ulicy Wąskiej w Mosinie


